Manuf. de tacti. & ambig. conuent. lib. 11.

tit. 19. num. 1. *Pacian.* cap. 26. num. 68.

Sed illud verum existimò, quando non

apparet, instrumentum non fasce con-fectum, nam si de hoc constaret, iuris

præsumptio, quod actus fuerit geslus,

non proderit, siquidem cum alia pro-

bationes fini excluderent, non est ratio, ob

quam præsumptionem iuris admittamus.

At si in dubio sit, actus præsummitur

legitimè factus, ac per consequens in-

strumentum, quod actus desideratur, in-

teruenientur. At ita intelligendum est textus

in l. 3. vbl. non solum præsummitur soluto

post triennium, sed & apochia, siue in-

strumentum solutionis confectum.

7. Aliquando tamen iuris præsumptio

non est sufficiens, vt onus probationis in

adueriarium transferatur, veluti in can-

sis, quæ præsumptiuam probationem no-

admittuntur, *Mafcard.* d. conclus. 10. num.

16. *Dec.* in rubric. de probat. num. 17. 166.

Menoch. d. lib. 1. qu. 45. à num. 15. vbl.

plures refert causas, in quibus non est lo-

cus præsumptioni. Vtrum autem con-

ditio probandi possit impleri per solam

iuris præsumptionem, siue in testamen-to,

siue in statuto adiudicatur, egregie dis-

putat idem Menoch, qu. 37. qui di-

stinguit inter dispositionem hominis, &

legis siue statuti, vt scilicet in hac præsump-

tio iuris probet indistincte, fecus

in illa, niū alia probationes fieri propter

rei naturā non possint; at cōmuni senten-tia, vt ipse fatetur, sine distinctione

docet, quod, quoties probatio in viii

conditione desideratur à lege, vel ab

homine, præsumptio iuris, nisi aliter

probari non possit, non sufficiat. Ita

Mafcard. d. conclus. 1159. num. 6. *Nogue-*

rol. allegat. 7. num. 18. *Bart.* in l. 1. f. 1. C.

si aduers. creditor. *Anton.* *Gom.* *Varia lib.*

3. cap. 9. num. 1. *Gutier.* conf. 28. num. 3.

4. *Ioan.* *Orof.* in d. f. *Docere* num. 2. *Man-*

tic. de coniectur. ultim. volunt. lib. 2. tit. 1.

num. 3. *Lotter.* de re beneficiar. lib. 2. qu. 4.

40. num. 7. 8.

Hoc, licet fallat, quando allegant iu-

ris præsumptio a sisfit, quæ vt proxime

dicebarunt, probationis necessitatē in

adueriarium transferrit, locum habet in

eo qui diuitias, vel paupertatem ad fu-

tiōnem fundandam allegat, quo-

niam ius neniū regulariter diuitia-

aut pauperem præsumptio, *Iacob.* de Are-

na, in l. actor in fine, C. de probat. *Pacian.*

cap. 36. num. 33. *Argel.* d. qu. 8. art. 39.

num. 2. *Menoch.* conf. 649. num. 10. *Maf-*

card. conclus. 1154. num. 10. *Alciat.* d. reg.

3. pref. 27. num. 4. cum diuitiae fortu-ne